
Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-SES-013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 07:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento multiservicio en las delegaciones de Mutua Balear sitas en Canarias

El contrato tiene por objeto la prestación de determinados servicios de conservación, mantenimiento yDescripción 
reparaciones en las instalaciones dependientes de Mutua Balear sitas en Canarias.
 De conformidad a lo previsto en el art.
99.3 b) LCSP, la presente licitación se divide en los siguientes lotes:
 - Lote 1 – Mantenimiento en Las Palmas/Vecindario:
 -
Lote 2 – Mantenimiento en Tenerife:
 - Lote 3 – Mantenimiento en Lanzarote:
 - Lote 4 – Mantenimiento en Fuerteventura:
 -
Lote 5 – Mantenimiento electricidad Canarias
Valor estimado del contrato 129.043,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.682,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.208 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento Las Palmas/Vecindario

Mantenimiento Las Palmas/VecindarioDescripción 
Valor estimado del contrato 16.952,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.993,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.274 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CLECE FS
NIF A87045498
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ignacio Ellacuría Beascoechea, nº 23
(35214) Telde España

Contacto

Teléfono +34 928136200
Correo Electrónico notificaciones_clecefs_canarias@clecefs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.583,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.184,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-SES-013.1
Fecha de Formalización 12/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2024

Motivación



Precio de la oferta más baja 5.209,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento Tenerife

Mantenimiento TenerifeDescripción 
Valor estimado del contrato 22.034,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.288,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.354 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CLECE FS
NIF A87045498
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ignacio Ellacuría Beascoechea, nº 23
(35214) Telde España

Contacto

Teléfono +34 928136200
Correo Electrónico notificaciones_clecefs_canarias@clecefs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.386 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.113,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-SES-013.2
Fecha de Formalización 12/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2024

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024



Precio de la oferta más baja 7.728 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.696 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mantenimiento Lanzarote

Mantenimiento LanzaroteDescripción 
Valor estimado del contrato 8.764,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.683,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.312 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CLECE FS
NIF A87045498
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ignacio Ellacuría Beascoechea, nº 23
(35214) Telde España

Contacto

Teléfono +34 928136200
Correo Electrónico notificaciones_clecefs_canarias@clecefs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.289 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.589,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-SES-013.3
Fecha de Formalización 12/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2024

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 5.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.990 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 3.003 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.026 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Mantenimiento Fuerteventura

Mantenimiento FuerteventuraDescripción 
Valor estimado del contrato 15.816,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.257,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.586 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CLECE FS
NIF A87045498
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ignacio Ellacuría Beascoechea, nº 23
(35214) Telde España

Contacto

Teléfono +34 928136200
Correo Electrónico notificaciones_clecefs_canarias@clecefs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.157 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.657,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-SES-013.4
Fecha de Formalización 12/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2024

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 20.269 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.277 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Mantenimiento eléctrico Canarias

Mantenimiento eléctrico CanariasDescripción 
Valor estimado del contrato 65.475,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.459,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.682 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRIMEGA,S.L.U
NIF B76210632
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AGAETE, 33
(35010) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +034 928678261
Correo Electrónico electrimega@electrimega.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.113 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.940,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-SES-013.5
Fecha de Formalización 14/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2024

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Mutua Balear

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +034 913491451
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

https://www.hacienda.gob.es
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491451
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8º
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Debido al importe y los criterios de adjudicación, el expediente se tramitará por procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es
https://www.hacienda.gob.es


Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

El día 22/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios automáticos y oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realizará acto público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wJpNZuDbMQ8%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econóimca
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Utilización de vehículos con distintivo ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013540616 |  2024-000655867 | Mon, 17 Jun 2024 07:48:17:657 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168812391762200256920396066838225421893 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wJpNZuDbMQ8%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

